
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 20. 11. 2018 

 

Přítomni:  prof. Urbanová, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, doc. Hofmann, doc. Mareš, Dr. Vrbka, 

doc. Sýkora, doc. Rejl  

Omluveni:  doc. Jahoda, doc. Friess, doc. Setnička, prof. Matějka, 

 

Kontrola zápisu 

 kontrolní zprávy k akreditaci bak. a navaz. mag. oborů Chemické inženýrství a bioinženýrství (B402 

a N401) a Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství (B404) – vedení ústavu 409 

 nadace Preciosa (25/10) – na děkanát dorazily 2 přihlášky, předáno 

 podán návrh na hodnotitele NAÚ - RNDr. Jana Maxová v oblasti matematika  

 nominace do panelů GAČR, kopie děkance: 445 – prof. Procházka, 409 – prof. Urban, doc. Sýkora 

 Siemens – Nejlepší pedagogický pracovník a Nejvýznamnější výsledek základního výzkumu – žádný 

návrh z FCHI 

 

1/ Děkanka: 

z KR/  

  4/12 proběhne návštěva expertního týmu k internacionalizaci, z FCHI děkanka, proděkan Hrnčiřík, 

zástupci akademické obce FCHI - doc. Kočí z 409, zástupce z 403 nebo 444 

 informace o nové výzvě OP VVV Chemstart 

 odhalování plagiátů – systém Thesis (nevyhovuje zcela technickým oborům), současné předpisy 

(disciplinární řády fakult, etický kodex) dostačující  

 záměr přihlásit se do výzvy OP VVV na vytvoření nové interní grantové agentury, paralelní 

s dosavadní IGA, příprava odd. VaV a proděkani  

 výzva k odevzdání účetních podkladů k čerpání rozpočtu do 30/11 

 výhled rozpočtu VŠCHT Praha na jednání AS 27/11 

 proběhne jednání o wifi a pevné internetové sítě na kolejích sítě  

 10/12, 15 h - setkání bývalých zaměstnanců v Masarykově koleji, zúčastní se rektor prof. Melzoch 

a prorektor prof. Bělohlav 

 Kachekran (50.) 1/3/2019 v Průmyslovém paláci na Výstavišti 

 

Agenda KD/ 

 akreditace DSP – změna harmonogramu: schvalování na VR 30/11, předtím projednání anglické 

verze v AS 

 SVK – 22/11; v pátek 23/11 soutěž vítězů, příležitost k fakultním kontaktům mezi doktorandy, 

účast návštěvníku DOD 

 důrazná výzva k vyčerpání rozpočtů do konce listopadu 

 projednána habilitační komise pro Dr. Basařovou: prof. Hasal, doc. Friess, prof. Tomáš Jirout, doc. 

Zdeněk Palatý, doc. Marek Růžička  

 OP VVV spoluúčast na přístrojích (POSTUP, INMODOS, Infrastruktura pro Prioritu) a ON 

(PRIORITA, MODOC, MOST, Infrastruktura pro Prioritu): vedoucí ústavů dostali dosud dostupné 

údaje a odhady, ponechat dostatečnou rezervu ON, provozních a investičních prostředků; dojde 



2 

 

k úpravě rozpočtu jednotlivých ústavů oddělením plánu a rozpočtu (pravděpodobně až v lednu 

2019) 

 Fond Open Access – nevyčerpáno 76 157,- Kč, předáme jiným fakultám 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 nepřítomen 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: ( informovala děkanka) 

 doktorandi – v ústavu 403 a 409 chybí u několika doktorandů vyjádření OR k ISP  

 doc. Hofmann, místopředseda FGK, informoval o změně hlavních řešitelů u projektů 

A2_FCHI_2018_046 (Němečková - Becherová)  a A2_FCHI_2018_027 (Kupka- Zítková) 

 ON na grantech IGA – dočerpat ON ve výplatě za listopad – viz přehled 

 Monitorovací zpráva KvaLab za r. 2018 – klíčové osoby (prof. Matějka-2x, doc. Dolenský, prof. 

Urban (Ing. Kania), prof. Kosek) vyplnění potřebných údajů (počet zapojených studentů, závěrečné 

práce obhájené, rozpracované, projekty, publikace (Jimp, ostatní)), výzvu dostanou klíčové osoby  

přímo  

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  informace o organizaci prezentace FCHI během Dne otevřených dveří (23.-24.11.), v souvislosti 

s organizací DOD poděkování Ing. Tokárové (409) a doc. Řehákovi (403) za pomoc při výběru 

průvodců pro fakultní exkurze a doc. Hofmannovi (444) a doc. Reilovi za příslib technické podpory 

ve věci stojanu na postery 

 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 komise VŘ na 403, odborný asistent, prof. Urbanová, doc. Setnička, prof. Matějka, doc Jahoda, 

doc. Hofmann, doc. Mareš, Dr. Vrbka, 29. 11. 2018, 12.45 h 

 

6/ Senát, Dr. Vrbka:  

 informace o průběhu příprav volby děkana  

 

Termín příštího zasedání 11/12/2018 v 14.30 h      

   

 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 


